ПЕРЕДАНО ПО ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЕ
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
  13.12.2012

№        12792

	О внесении изменений в приложение, утвержденное постановлением мэрии города Новосибирска от 17.02.2012 № 1492 «Об организации работ по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Новосибирска в 2012 году»

В целях организации работ по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Новосибирска в 2012 году, в соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от 15.12.2011 № 12112 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Новосибирска» на 2012 -2014 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение, утвержденное постановления мэрии города Новосибирска от 17.02.2012 № 1492 «Об организации работ по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Новосибирска в 2012 году» (в редакции постановления мэрии города Новосибирска от 02.05.2012 № 4141), изложив его в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

3. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города.

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Аркашов

2220062
ДЭЖКХ

Приложение
к постановлению мэрии

города Новосибирска

от 13.12.2012 № 12792
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

объектов ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Новосибирска в 2012 году
	№

п.
	Район города
Новосибирска
	Адреса объектов ремонта дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов

	1
	2
	3

	1
	Дзержинский район
	Пр. Дзержинского, 1а, 3, 3б, 5, 6, 33, 35, 37, 41, 45, 49, 51, 53, 57, 61, 79, 81, 81/1, 81/2, 18/1, 20/1, 18;

пешеходная дорожка по пр. Дзержинского, 77;

ул. Королева, 17, 15, 21;

ул. Трикотажная, 29, 31;

ул. Адриена Лежена, 6/2, 8/1, 10/1;

ул. Красина, 70а, 72, 72а, 72в, 72г, 68, 62;

ул. Шекспира, 7, 9, 11;

ул. Доватора, 35/1, 35, 31, 29/1, 29/2, 23/1, 25/1, 31/1, 29, 33/2, 33/1;

ул. Промышленная, 9, 9а, 9б, 11, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34;

внутриквартальный проезд от ул. Промышленной, 22 до ул. Промышленной, 34;

ул. 2-я Юргинская, 34а;

ул. Авиастроителей, 1/4;

ул. 25 лет Октября, 6;

ул. Дениса Давыдова, 7;

ул. Толбухина, 27, 27/1, 29, 31, 35;

ул. Бориса Богаткова, 254, 258, 260;

ул. Гоголя, 184/1, 202, 231;
внутриквартальный проезд от ул. Толбухина вдоль       ул. Толбухина, 25 до ул. Толбухина, 27;

внутриквартальный проезд от ул. Промышленной, 26 до пр. Дзержинского, 51

	2
	Железнодорожный район
	Ул. Владимировская, 1, 3, 3а, 5;
ул. Прибрежная, 3, 4;
Владимировский спуск, 5, 7, 9;
тротуар от ул. Владимировской до ул. Прибрежной, 4;

ул. Спартака, 4, 8а, 8/6;
ул. Фабричная, 2, 6, 6в, 8;
внутриквартальный проезд от ул. Нарымской вдоль дома по ул. Нарымской, 23/1;
ул. Нарымская, 25;
внутриквартальный проезд вдоль домов по ул. Железнодорожной, 4, 6;
внутриквартальный проезд от ул. Железнодорожной вдоль домов по ул. Железнодорожной, 6, 8 до ул. Железнодорожной, 8/1;
ул. Железнодорожная, 3а;
внутриквартальный проезд от ул. 1905 года, 19 вдоль дома по ул. Железнодорожной, 6/1;

внутриквартальный проезд от пр. Димитрова, 13 до Вокзальной магистрали, 11;
лестничный спуск от ул. Владимировской, 3а до ул. Прибрежной, 4

	3
	Заельцовский район
	Красный проспект, 94/1, 96 (с учетом ремонта подпорной стены), 102/4, 155, 171/2, 171/3, 173, 175, 175а, 175б, 179;
пешеходная дорожка с торца домов по Красному проспекту, 94/1, 94/2 (с учетом ремонта лестницы), 94/3;
пешеходная дорожка по Красному проспекту, 94;
ул. Весенняя, 14, 16, 18 (с учетом ремонта подпорной стены);

ул. Дуси Ковальчук, 272 (с учетом проезда), 272/1, 272/3, 61, 63, 71, 16, 83, 260, 260/1;
ул. Парковая, 7;
ул. Жуковского, 106, 106/2;
ул. Переездная, 64/1, 66;
ул. Аэропорт, 3, 12, 25, 26, 29, 31, 34, 35, 36, 37, 45, 51, 52, 53, 56;
ул. Кубовая, 107, 107/2, 108/1, 108/2, 108;

ул. М. Перевозчикова, 7;
ул. Тимирязева, 58, 83, 83/1, 85, 85/1, 87;
ул. Дачная, 23/3, 25, 25/4, 27, 29, 33;
внутриквартальный проезд по ул. Дачной, 25/1, 25/2, 25/3;
ул. Вавилова, 2;
ул. Линейная, 39;
ул. Дмитрия Донского, 17, 18, 20, 20/1, 22, 24;
тротуар по ул. Кропоткина, 128, 128/1;
ул. Даргомыжского, 3;
ул. Каунасская, 5/1, 5/2 , 7;
внутриквартальный проезд от ул. Жуковского, 105/1, вдоль дома по ул. Дмитрия Донского, 32/1 до ул. Дмитрия Донского, 32, с учетом парковок и пешеходных дорожек;

парковки по ул. Дуси Ковальчук, 272/4;
пешеходная дорожка по ул. Дуси Ковальчук, 266/1;
парковки по ул. Жуковского, 106/3;
пешеходная дорожка по ул. Кропоткина, 118/4

	4
	Калининский район
	Ул. Объединения, 62, 64, 66;
ул. Макаренко, 9, 19, 19/1, 5, 7, 7/1;
ул. Столетова, 17/1;
ул. Курчатова, 7/4, 7/6, 7/7, 11, 11/2, 11/3;
ул. Рассветная, 1/1, 2, 4, 10, 10/1, 12;
внутриквартальный проезд от ул. Курчатова до ул. Курчатова, 3/4;
внутриквартальный проезд от ул. Курчатова до ул. Курчатова, 37/1;
внутриквартальный проезд от ул. Столетова до ул. Столетова, 25;
внутриквартальный проезд и тротуар от ул. Флотской до ул. Флотской, 9;
ул. Фадеева, 85, 89, 91;
ул. Тамбовская, 39, 43;
ул. Игарская, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52;
ул. Учительская, 24/1, 40;
ул. Новоуральская, 1а, 13, 13/2, 15, 15/2, 16/3;
ул. Магистральная, 7, 51;
ул. Солидарности, 12, 14, 16;
ул. Коченевская, 1, 1а;
ул. Чекалина, 13а, 17;
внутриквартальный проезд и тротуар от ул. Новоуральской, 26 до ул. Чекалина, 23;
внутриквартальный проезд от ул. Чекалина до ул. Чекалина, 35;
внутриквартальный проезд и тротуар от ул. Новоуральской, 15/3 до ул. Новоуральской, 13/3;
тротуар от ул. Новоуральской, 13/4 до ул. Новоуральской, 15;
тротуар от ул. Новоуральской, 3 до ул. Новоуральской, 11;
ул. Новая Заря, 43, 43а, 47, 49, 51;
ул. Народная, 19, 21, 21/1, 23, 24, 25, 27, 27/1, 32, 32/1, 34, 36;
ул. Богдана Хмельницкого, 14/2, 16/1, 18, 18/1, 20, 20/1, 45/1, 63, 65;
ул. 25 лет Октября, 25, 25/1;
ул. Александра Невского, 20, 22, 24;
пер. 1-й Краснодонский, 10, 12;
ул. Спасская, 22;
внутриквартальный проезд от ул. Ордынской до ул. Спасской, 22;
парковка по ул. Народная, 36

	5
	Кировский район
	Ул. Вертковская, 5/1, 5/2, 23, 35/1, 37, 39/1;

ул. Телевизионная, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 13а;

ул. Немировича-Данченко, 91, 100/1, 120/3, 135а, 147;

лестничный спуск от дома по ул. Немировича-Данченко, 135а;

устройство водоотвода по ул. Немировича-Данченко, 135а, 135б, 137, 147, ул. Чигорина, 2;
пешеходная дорожка от ул. Немировича-Данченко, 147 до школы № 176;

ул. Римского-Корсакова, 28/2;

ул. Станиславского, 31, 33, 35;

ул. Тульская, 150, 152;

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 22, 26, 30, 32, 59;

пешеходная дорожка от ул. Сибиряков-Гвардейцев, 44/4 до ул. Беловежской, 8;

ремонт ливневого желоба: ул. Беловежская, 10, ул. Сибиряков-Гвардейцев, 44/3;

ул. Бетонная, 5, 15, 17, 17а, 19, 19а, 21, 21а, 23;

ул. Бурденко, 18а, 22;

ул. Горбаня, 20;

ул. 2-я Ольховская, 19;

ул. Мира, 6, 8, 10, 12, 27, 29, 30, 32, 34, 34а, 39, 41, 47, 59, 59/1, 59/2;

пешеходная дорожка от ул. Ватутина до ул. Мира, 59/1, 59/2, 59;

ул. Палласа, 33;

ул. Петухова, 38/1, 55, 57, 82, 88, 106;

пешеходная дорожка по ул. Петухова, 82/2;

ул. Зорге, 1, 3, 5, 7, 9, 15, 17, 19, 25, 29, 31, 33, 35, 37, 88, 123, 125, 127, 135, 137, 153, 155, 157, 229, 261;

пешеходная дорожка от остановки «Затулинский жилмассив» до ул. Зорге, 151;

пешеходная дорожка от остановки «Училище» вдоль дома по ул. Зорге, 17 до детского сада № 411;

пешеходная дорожка по ул. Зорге, 29;

внутриквартальный проезд от ул. Громова до ул. Зорге, 18;

внутриквартальный проезд от ул. Зорге до ул. Зорге, 18;
пешеходная дорожка от ул. Зорге, 241 до ул. Зорге, 245;
пешеходная дорожка от ул. Зорге, 243 до школы № 41;
ул. Чигорина, 10/1, 12/1, 14/2;
ул. Оловозаводская, 27, 27/1, 29, 41;
пешеходная дорожка от ул. Оловозаводской, 1/2, вдоль детского сада № 461 до детского сада № 455;
пешеходная дорожка по ул. Чигорина, 10/1;
лестничный спуск и проезд со стороны аптеки в доме по ул. Оловозаводской, 1/2;
внутриквартальный проезд от ул. Оловозаводской до     ул. Оловозаводской, 9;
пешеходная дорожка от ул. Оловозаводской, 27/1 до     ул. Оловозаводской, 27;
ул. Саввы Кожевникова, 1, 1/1, 13;
пешеходная дорожка от ул. Саввы Кожевникова, 1/1 до магазина № 18;
внутриквартальный проезд от ул. Саввы Кожевникова, 1 до школы № 196;
внутриквартальный проезд от ул. Саввы Кожевникова, 1/1 вдоль дома по ул. Саввы Кожевникова, 3;
внутриквартальный проезд от дома по ул. Саввы Кожевникова, 1/1 вдоль дома по ул. Саввы Кожевникова, 9;
внутриквартальный проезд от ул. Саввы Кожевникова до ул. Саввы Кожевникова, 5, 7;
пешеходные дорожки от ул. Саввы Кожевникова, 15 до ул. Саввы Кожевникова, 17, 19;
ул. Комсомольская, 1, 23;
ул. Чемская, 36а;
пешеходные дорожки по ул. Чемской, 2, ул. Комсомольской, 1;
пешеходная дорожка от ул. Комсомольской, 3 до остановки «Северо-Чемской жилмассив»;
внутриквартальный проезд от ул. Комсомольской, 3 до ул. Чемской, 36а;
внутриквартальный проезд от ул. Комсомольской до     ул. Комсомольской, 23;
пешеходные дорожки по ул. Палласа, 17;

парковка по ул. Вертковской, 12/2

	6
	Ленинский район

	Горский микрорайон, 2, 3, 4, 5, 6, 55, 56;
ул. Путевая, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18;
ул. Планировочная, 1, 3, 3/1, 8, 10, 49, 58;
ул. Котовского, 2, 4, 6, 7/1, 8, 12, 12/1, 18/1, 18/2;
ул. Римского-Корсакова, 7, 7/1, 7/2, 7/3, 14, 16, 18, 20;
ул. Серафимовича, 15, 15/1, 19;
ул. Сибиряков-Гвардейцев, 4, 8, 10, 12;
ул. Станиславского, 1, 8, 10, 12;
ул. Титова, 4, 196;
Восточный поселок, 6а, 7а, 10а, 11а, 17а, 18а (с учетом пешеходных дорожек и парковок);
ул. Киевская, 4, 14, 16, 18, 18/1;
ул. Пархоменко, 16, 18, 20, 22, 72, 74, 76, 78, 80, 84, 86, 86/1, 86/2, 88, 92, 94, 96, 98, 100;
пер. 1-й Пархоменко, 4, 8, 10, 12, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30;
внутриквартальный проезд и тротуар от пер. 1-го Пархоменко, 18 до гимназии № 16;
ул. Немировича-Данченко, 4, 4/3, 6, 8, 10, 14/3, 163;
внутриквартальный проезд от ул. Немировича-Данченко, 4 до ул. Немировича-Данченко, 30;
пер. 3-й Крашенинникова, 9;
ул. Геодезическая, 19, 21, 21/1, 23;
ул. Костычева, 14, 16, 16/1, 18, 19, 20, 38, 38/1, 38/2, 42, 44, 44/1;
ул. Степная, 43, 43/1, 45;
ул. Плахотного, 72, 74;
внутриквартальный проезд от ул. 9-й Гвардейской Дивизии, 15 до ул. 9-й Гвардейской Дивизии, 25;
внутриквартальный проезд от ул. Пермитина до            ул. Котовского, 3/1;

ул. Невельского, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 21, 23;
ул. Забалуева, 6, 8, 11, 13;
внутриквартальный проезд от ул. Блюхера до пр. Карла Маркса, 19;

внутриквартальный проезд от ул. Ватутина до ул. Пермитина, 12;
ул. Ватутина, 9, 9/1, 11, 11/2, 13;
внутриквартальный проезд от ул. Киевской, 17 до ул. Киевской, 20;
внутриквартальный проезд от ул. Троллейной до ул. Троллейной, 7;
внутриквартальный проезд от ул. Пархоменко до ул. Котовского, 52;
внутриквартальный проезд от ул. Римского-Корсакова до ул. Сибиряков-Гвардейцев, 8;
внутриквартальный проезд от ул. Пермитина, 6 до        ул. Выставочной, 13;

внутриквартальный проезд от ул. Киевской, 17 до          ул. Киевской, 20

	7
	Октябрьский район

	Ул. Большевистская, 143, 145, 161, 165, 169, 171;

внутриквартальный проезд вдоль дома по ул. Большевистской, 145/1;

ул. Обская, 100, 102, 121;

ул. 2-я Обская, 71;

ул. Восход, 11;

внутриквартальный проезд от ул. Нижегородской до    ул. Восход, 11;

внутриквартальный проезд от ул. Нижегородской до    ул. Кирова, 80 (1 этап - внутриквартальный проезд от      ул. Садовой, 63 до ул. Кирова, 80);

внутриквартальный проезд от ул. Сакко и Ванцетти, 52 до ул. Восход, 11 (1 этап - внутриквартальный проезд от ул. Садовой, 63 до ул. Восход, 11);

ул. Восход, 13 (ул. Кирова, 80);

ул. Сакко и Ванцетти, 42, 44, 46, 48;

внутриквартальный проезд вдоль домов по ул. Сакко и Ванцетти, 42, 44, 46, 48;

ул. Ключ-Камышенское Плато, 6, 9;

внутриквартальный проезд по ул. Московской, 165;

внутриквартальный проезд от ул. Лазурной до ул. В. Высоцкого, 41 (1 этап - внутриквартальный проезд от ул. Лазурной до ул. В. Высоцкого, 39/1);

внутриквартальный проезд от ул. Ленинградской до     ул. 1-й Инской, 12;

внутриквартальный проезд от ул. В. Высоцкого, 3 до    ул. В. Высоцкого, 9;

ул. Бориса Богаткова, 26, 171, 194/4, 213, 221;

внутриквартальный проезд от ул. Федосеева до ул. Бориса Богаткова, 165;

внутриквартальный проезд от ул. Кошурникова до        ул. Бориса Богаткова, 211;

ул. Лазурная, 20;

внутриквартальный проезд к ул. Бориса Богаткова, 26;

ул. Воинская, 7;

ул. Грибоедова, 158, 160, 162 (1 этап проезд от ул. Грибоедова до ул. Грибоедова, 158, 160);
внутриквартальный проезд от ул. Бориса Богаткова до ул. Гаранина, 3;

внутриквартальный проезд от ул. Выборной, вдоль        ул. Выборной, 129/1, 129, 119 до ул. Выборной, 111, с учетом проезда к школе № 206;

ул. Выборная, 105, с учетом парковки;

ул. Выборная, 124, с учетом тротуара;

ул. Выборная, 122;

проезд от ул. Выборной до ул. Выборной, 130;

ул. Выборная, 110, с учетом ремонта подпорной стены;

ул. Выборная, 108, с учетом парковки;

внутриквартальный проезд от ул. Автогенной до ул. Лескова, 282, с учетом парковки;

ул. Восход, 1, 3, 5, 7;

внутриквартальный проезд от ул. Лазурной до ул. В. Высоцкого, 25 (1 этап - внутриквартальный проезд от ул. Лазурной до ул. Лазурная, 22/1);

внутриквартальный проезд от ул. В. Высоцкого, 25, за домом по ул. В. Высоцкого, 27 до ул. В. Высоцкого, 37;

внутриквартальный проезд между домами по ул. В. Высоцкого, 37, 31 (1 этап - внутриквартальный проезд за домом по ул. В. Высоцкого, 37);

внутриквартальный проезд от ул. Лазурной до ул. В. Высоцкого, 40, 40/1 (1 этап - внутриквартальный проезд от ул. Лазурной до ул. В. Высоцкого, 40);

ул. Выборная, 115;

ул. Выборная, 121, 123, 125, 127, с учетом парковок;

внутриквартальный проезд от ул. Вилюйской, 24 вдоль дома по ул. Выборной, 118 до ул. Выборной (1 этап -  внутриквартальный проезд от ул. Выборной до ул. Вилюйской, 24, к 1);

внутриквартальный проезд между домами по ул. Выборной, 124/2, 124;

внутриквартальный проезд к ул. В. Высоцкого, 13;

внутриквартальный проезд от ул. В. Высоцкого, 13 до   ул. В. Высоцкого, 3;

внутриквартальный проезд от ул. Сакко и Ванцетти, 44 до ул. Восход, 5 (1 этап - внутриквартальный проезд от   ул. 9 Ноября, 49 до ул. Восход, 5);

внутриквартальный проезд от ул. Сакко и Ванцетти, 42 до ул. Восход, 1 (1 этап - внутриквартальный проезд от   ул. Декабристов, 26 до ул. Восход, 1);

внутриквартальный проезд от ул. Сакко и Ванцетти, 48 до ул. Восход, 7 (1 этап - внутриквартальный проезд от ул. 3 Интернационала, 23 до ул. Восход, 7);

ул. Лазурная, 16, 18;

внутриквартальный проезд от ул. Грибоедова вдоль домов по ул. Грибоедова, 32/3 и ул. Декабристов, 111 до ЦТП № 37 (1 этап - внутриквартальный проезд от ул. Грибоедова до ул. Грибоедова, 32/3);

ул. Ленинградская, 273, 147;

ул. Коммунстроевская, 50;

внутриквартальный проезд между домами по ул. Ленинградской, 147, 149 до ул. Ленинградской, 184;

внутриквартальный проезд от ул. Московской, с торца дома по ул. Ленинградской, 184 до ул. Ленинградской;

проезд от ул. Ленинградской, 182, между домами по     ул. Ленинградской, 145, 147 (1 этап - проезд от ул. Ленинградской, 182 до ул. Ленинградской, 147);

ремонт подпорной стены по ул. Шевченко, 31

	8
	Первомайский район
	Тротуар по ул. Новоселов, 6, 8;
тротуар и парковка по ул. Тенистой, 19;

тротуар по ул. Тенистой, 20;
ул. Первомайская, 120а, 120/1;

ул. Первомайская, 172 (за домом);
ул. Красный Факел, 9, 10, 11, 12;
ул. Марата, 1;
ул. Эйхе, 11, 13, 15а, 17;
ул. Одоевского, 19;
ул. Ученическая, 2а, 2б;
ул. 1-я Механическая, 2/1, 5, 7, 10, 16, 18;
ул. Маяковского, 24, 24/1;
ул. Физкультурная, 5, 23;
ул. Твардовского, 8а, 14, 16, 18, 20;
ул. Шукшина, 3/1, 5/1;
ул. Тельмана, 7, 9, 11

	9
	Советский район
	Ул. Экваторная, 18;
ул. Варшавская, 10 (с учетом пешеходной дорожки);
ул. Молодости, 44, 48, 52, 54 (с учетом пешеходной дорожки);
ул. Печатников, 11, 13;
ул. Энгельса, 2;
ул. Гидромонтажная, 48, 56;
ул. Героев Труда, 35, 37

	10
	Центральный район
	Красный проспект, 6, 8, 10, 59;
ул. Колыванская, 3, 5, 8;
ул. Гоголя, 4, 9а;
ул. Советская, 44, 46/2;
внутриквартальный проезд от ул. Гоголя, с торца          ул. Гоголя, 25 до ул. Гоголя, 27а;
внутриквартальный проезд, тротуар за домом по ул. Ольги Жилиной, 73;
ул. Ипподромская, 45, 45а;
ул. Селезнева, 37;
ул. Крылова, 3;
ул. Карамзина, 34;
ул. Романова, 35;
внутриквартальный проезд от ул. Потанинской до         ул. Трудовой, 3;

ул. Трудовая, 8;
внутриквартальный проезд от ул. Орджоникидзе, с торца дома по ул. Советской, 20 до ул. Трудовой, 1, 3;
ул. Фрунзе, 8;
ул. Мичурина, 3, 7, 9;
ул. Ядринцевская, 35;
ул. Орджоникидзе, 33

_____________